PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO
CEP 36.740-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS
                           CNPJ: 17.735.754/0001-92

Página 1 de 1

CANCELAMENTO DO CERTAME LICITATÓRIO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 071/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NA DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS E
URBANOS DO MUNICÍPIO DE RECREIO/MG.

I - DA FUNDAMENTAÇÃO:
1.1. O LUÍS OTÁVIO GUILHERME SILVA e sua Equipe designada pela
Portaria nº 225 de 09 de maio de 2018, realizou diligencias no
processo em epígrafe detectando  omissão de no que tange ao local
da captação e o quantitativo.

II – DA CONCLUSÃO:
2.2. Diante das manifestações apresentadas entendo por CANCELAR
O PROCESSO LICITATÓRIO, à luz da Lei nº 8.666/93.
Dê ciência à requerente, após publique-se esta decisão na forma da
Lei e no site da Prefeitura Municipal de Recreio.

Recreio, Minas Gerais, em 13 de Junho de 2018.

LUÍS OTÁVIO GUILHERME SILVA

PREGOEIRO